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Avslut av medlemskap i Airport Regions Council (ARC) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att säga upp medlemskapet för Härryda kommun i 
Airport Regions Council. 

Kommunstyrelsen uppdrar åt näringslivschef att meddela beslutet om uppsägning 
av medlemskap till ARC innan slutet av 2024. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen beslutade den 24 november 2014 § 339 att gå med i ARC, 
Airports Regions Conference, numera Airports Region Council, en europeisk 
intresseorganisation för regioner med internationella flygplatser. Syftet med ARC 
är att öka kunskapen om flygplatsrelaterade frågor genom erfarenhetsutbyte och 
projekt. Företrädare har varit kommunstyrelsens ordförande som vid förhinder har 
ersatts av näringslivschef. Härryda kommun har under senare år inte prioriterat 
deltagande i ARC:s aktiviteter vilket gör att medlemskapet inte utnyttjas och 
förvaltningen föreslår därför att medlemskapet avslutas. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 5 december 2024 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 24 november 2014 § 339 att gå med i ARC, Airports 
Regions Conference, numera Airports Region Council. 

ARC, Airport Regions Council är en europeisk intresseorganisation för regioner 
och kommuner som har en internationell flygplats i sitt närområde. Syftet med 
ARC är att genom erfarenhetsutbyte och projekt öka kunskapen i frågor kopplade 
till flygplatser och flygets utveckling, till exempel frågor avseende buller, utsläpp 
och flygvägar. Bland de nordiska länderna är flygplatskommuner från Finland och 
Norge medlemmar, men inte flygplatskommuner från Danmark eller Island. Bland 
flygplatskommuner och regioner i Sverige har endast Härryda kommun ett 
medlemskap för närvarande. Göteborgsregionen har tidigare haft ett medlemskap. 
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Kommunstyrelsen har utsett Per Vorberg, kommunstyrelsens ordförande, till 
ledamot i Airport Region Conference ARC för mandatperioden 2023-2026. Vid 
förhinder har näringslivschef ersatt kommunstyrelsens ordförande.  

Deltagandet i de aktiviteter, projekt och konferenser som erbjuds har under senare 
år inte prioriterats av Härryda kommun vilket gör att medlemskapet inte nyttjas. 

Ekonomiska konsekvenser 
Årsavgiften för medlemskapet år 2025 är 8834 euro. Det är tre månaders 
uppsägningstid vilket medför att tiden för uppsägning inför 2025 har passerats. 
Vid meddelande om avslut av medlemskapet före utgången av 2024 debiteras 50 
% av årsavgiften för 2025.   

Näringslivsperspektiv 
Bedömningen är att det inte kommer att medföra några konsekvenser för 
näringslivet då Härryda kommun har en nära dialog med Swedavia som äger 
Göteborg Landvetter flygplats och framgångsrikt samverkar i många 
utvecklingsprojekt. 

Hållbarhetsperspektiv 
Swedavia är drivande i miljöarbete för att minska fossila utsläpp och Göteborg 
Landvetter flygplats har certifierats enligt högsta nivå, ACA5+, Airport Carbon 
Accreditation som är ett ramverk inom Airport Council International (ACI) som 
utvärderar flygplatsers arbete med att hantera och minska sina koldioxidutsläpp. 
Med anledning av detta bedömer förvaltningen att förslaget till beslut inte 
kommer att påverka miljön negativt.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att då medlemskapet inte utnyttjas ska det avslutas per den 
siste december 2024. Avslutet medför ändå en kostnad för kommunen men den är 
betydligt lägre än om kommunen fortsatt medlemskapet ett år till. 

 

Pia Alhäll   Per-Arne Larsson 
Kommundirektör  Tf. biträdande kommundirektör 
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